
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О содействии в проведении 

в г.Казани крестного хода 

4 ноября 2020 года 

 

 

Рассмотрев обращение управляющего Казанской епархией Русской 

Православной Церкви митрополита Казанского и Татарстанского Феофана о 

содействии в проведении крестного хода с чудотворным образом Казанской 

иконы Божией Матери от Благовещенского собора до Крестовоздвиженской 

церкви 4 ноября 2020 года: 

1. Постановляю:  

1.1. ввести ограничение движения и стоянки транспортных средств 

4 ноября 2020 года: 

1.1.1. с 10.00 до 13.00 по проезжей части: 

- ул.Кремлевская, на участке от ул.Чернышевского до пл.Первого Мая; 

- ул.Профсоюзная, на участке от ул.Чернышевского до ул.Ташаяк; 

- съезда с пл.Первого Мая, на участке от ул.Кремлевская до ул.Право-

Булачная; 

- ул.Баумана, на участке от ул.Профсоюзная до ул.Батурина;  

- съезда с пл.Тысячелетия на ул.Батурина; 

- съезда с ул.Батурина на Кремлевскую транспортную дамбу; 

- ул.Батурина, на участке от Кремлевской транспортной дамбы до 

ул.Дзержинского; 

Документ создан в электронной форме. № 2763 от 01.10.2020. Исполнитель: Тимофеев Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.10.2020 12:34



2 

 

- ул.Большая Красная, на участке от ул.Япеева до ул.Батурина; 

- ул.К.Маркса, на участке от ул.Батурина до ул.Япеева; 

- ул.Япеева, на участке от ул.Дзержинского до ул.Большая Красная (при 

необходимости); 

- ул.Миславского, на участке от ул.К.Маркса до ул.Дзержинского; 

1.1.2. с 20.00 3 ноября до 13.00 4 ноября 2020 года по проезжей части 

ул.Миславского, на участке от ул.К.Маркса до ул.Большая Красная; 

1.2. Комитету по транспорту Исполнительного комитета г.Казани 

(А.К.Абдулхаков) совместно с отделом по связям с общественностью и 

средствами массовой информации аппарата Казанской городской Думы 

(В.А.Казанцев) (по согласованию) обеспечить своевременное размещение в 

средствах массовой информации сведений о вводимом ограничении въезда 

транспортных средств на указанных участках;  

1.3. МКУ «Организатор городского парковочного пространства» 

(Д.Г.Фомин) изменить маршрут движения автомобиля по контролю за оплатой 

муниципальных парковок с учетом вводимых ограничений; 

1.4. Комитету внешнего благоустройства Исполнительного комитета 

г.Казани (И.В.Куляжев) провести комплексные мероприятия по 

благоустройству подъездных путей и мест парковки транспорта, организовать 

работу по перекрытию дорог грузовой техникой совместно с Администрацией 

Вахитовского и Приволжского районов Исполнительного комитета г.Казани; 

1.5. опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru); 

1.6. установить, что проведение крестного хода возможно при условии 

соблюдения требований постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 19.03.2020  №208 «О мерах по предотвращению распространения 

в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции». 

2. Рекомендую:  

Документ создан в электронной форме. № 2763 от 01.10.2020. Исполнитель: Тимофеев Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.10.2020 12:34

http://www.kzn.ru/


3 

 

2.1. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по г.Казани (А.В.Мищихин) организовать охрану общественного порядка и 

регулирование уличного движения во время проведения крестного хода; 

2.2. Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

г.Казани (И.Г.Новиков) обеспечить контроль за соблюдением безопасности 

дорожного движения и выполнение распорядительно-регулировочных действий 

с 20.00 3 ноября до 13.00 4 ноября 2020 года, во время проведения крестного 

хода; 

2.3. Управлению здравоохранения по г.Казани Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан (В.В.Жаворонков) обеспечить 

медицинское обслуживание участников крестного хода. 

3. Возлагаю контроль за выполнением настоящего постановления на 

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Е.А.Варакина. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Руководителя – первый заместитель                  Р.Г.Гафаров  

Документ создан в электронной форме. № 2763 от 01.10.2020. Исполнитель: Тимофеев Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.10.2020 12:34


